
1 

 

   

PROTOKÓŁ 

Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Wsi 

z posiedzenia I/20 w dniu 21 października 2020 roku 

 

Posiedzenie odbyło się w dniu 21 października 2020 r., w formie zdalnej. 

Uchwały z posiedzenia w załączeniu. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13.00. Obrady prowadził Przewodniczący Komisji  

Piotr Wach.  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

W posiedzeniu udział wzięło 11 Radnych: 

- Piotr Wach – Przewodniczący Komisji 

- Łukasz Dymek – Wiceprzewodniczący Komisji 

- Rafał Bartek – Członek Komisji  

- Joanna Czochara – Członek Komisji 

- Tomasz Gabor – Członek Komisji 

- Szymon Godyla – Członek Komisji  

- Antoni Konopka – Członek Komisji  

- Szymon Ogłaza – Członek Komisji  

- Piotr Semak – Członek Komisji  

- Danuta Trzaskawska – Członek Komisji  

- Robert Węgrzyn – Członek Komisji  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

Do porządku obrad nie było uwag. Przyjęty jednogłośnie.  

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji nr XVIII/20. 

Do protokołu z posiedzenia Komisji nr XVIII/20 nie było uwag. Przyjęty jednogłośnie.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podziału województwa opolskiego na obwody 

łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do kategorii. 

6. Informacja nt. badań ewaluacyjnych zrealizowanych w okresie od lutego 2019 roku do maja 

2020 roku celem oceny wpływu projektów RPO WO 2014-2020 na poprawę sytuacji 

mieszkańców Opolszczyzny na rynku pracy. 

7. Informacja nt. stanu wdrażania PROW 2014-2020 i PO RYBY 2014-2020 w województwie 

opolskim. 

 



2 

 

 

Ad. 5.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podziału województwa opolskiego na 
obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do kategorii. 

 
Założenia projektu uchwały przedstawił Wiesław KRYNIEWSKI Dyrektor Departamentu 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Obecny podział na obwody łowieckie województwa opolskiego 
funkcjonuje w oparciu o uchwałę Sejmiku WO XXII/283/2012 z dnia 30 października 2012 r.. 
Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 22 marca 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo łowieckie oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 poz. 651) wprowadzony został obowiązek dokonania 
nowych podziałów województwa na obwody łowieckie. Na podstawie przepisów ustawy z dnia 20 
grudnia 2019 r. o zmianie niektórych ustaw w celu ułatwienia zwalczania chorób zakaźnych 
zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 148) dotychczasowe podziały województw na obwody łowieckie 
oraz zaliczenia obwodów łowieckich do poszczególnych kategorii dokonane przed dniem wejścia w 
życie ww. ustawy zachowują ważność do dnia 31 marca 2021 r. Wejście w życie z dniem 1 
kwietnia 2018 r. ustawy zmieniającej ustawę Prawo łowieckie wprowadziło szereg zmian w 
procedurze ustalania podziału województwa na obwody. Jedną z kluczowych zmian jest brak 
możliwości tworzenia obwodów łowieckich wykraczających poza teren administracyjny danego 
województwa.  

Piotr SEMAK Członek Komisji zapytał dlaczego zmieniła się koncepcja co do odwodu nr 150, 
skoro Minister wyraził zgodę na stworzenie tego obwodu a różne instytucje poparły utworzenie 
obwodu. Dyrektor Wiesław KRYNIEWSKI odpowiedział, że była rozpatrywana możliwość 
utworzenia obwodu 150. Marszałek wystąpił do Ministra i po pół roku otrzymał odpowiedź. Zarząd 
podjął decyzję o niedzieleniu obwodów na mniejsze, bo tylko duże obwody dają większe 
możliwości. Takie były też wnioski sąsiednich kół. Szymon OGŁAZA Członek Komisji i Członek 
Zarządu dodał, że uczestniczył w tym procesie. Tego obwodu nie było w planach. Był natomiast 
wniosek o utworzenie obwodów tranzytowych, między dwoma województwami. Ministerstwo 
wystosowało rekomendacje, że obwody poniżej 3 tys. h nie powinny istnieć, bo są 
nieekonomiczne. Piotr SEMAK zwrócił uwagę, że Ministerstwo dało zgodę w sytuacjach 
wyjątkowych i ta zgoda na utworzenie tego obwodu była. Szymon OGŁAZA odpowiedział, że 
wniosek dotyczył podziału między dwa sąsiadujące obwody. Była zgoda Ministerstwa na 
zgłoszenie wniosku. Koło Księży Las wystosowało prośbę do Zarządu. Decyzja Zarządu związana 
była z racjonalnym gospodarowaniem i zaleceniami Ministra, że obwody powyżej 3 tys. h dają 
szanse na racjonalne gospodarowanie. Joanna CZOCHARA Członek Komisji wystosowała 
wniosek do Komisji o wprowadzenie poprawki do projektu uchwały w sprawie podziału 
województwa opolskiego na obwody łowieckie oraz zaliczenie obwodów łowieckich do kategorii 
poprzez niełączenie obwodów nr 117 i 121. Katarzyna KURAŚ Kierownik Referatu Rolnictwa i 
Łowiectwa wyjaśniła, że połączenie zostało dokonane. Koło Chrobry Nysa posiadało pozytywną 
opinię połączenia obwodów pod względem racjonalnej gospodarki łowieckiej. Wniosek taki 
wpłynął, ale po procedurze opiniowania nie było podstaw, aby uwzględnić wniosek koła Diana 
(dawniej Chrobry Nysa). Piotr SEMAK zapytał czy wiadomo, kiedy ustawa wejdzie w życie. 
Dyrektor Wiesław KRYNIEWSKI odpowiedział, że ustawa obowiązuje do marca 2021 r. Do tego 
czasu rozwiązywane są umowy dzierżawy obwodów łowieckich i będą na nowo podejmowane 
dzierżawy. Także nie ma gwarancji, że dotychczasowe koła będą funkcjonować w tych samych 
obwodach. Antoni KONOPKA Członek Zarządu wyjaśnił, że będzie to proces trudny, a sama 
ustawa nie wyjaśnia wielu kwestii.  

Piotr WACH Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad 
dwoma wnioskami Członków Komisji.  

 

1. Wniosek Radnej Joanny Czochary o wprowadzenie poprawki do projektu uchwały  
w sprawie podziału województwa opolskiego na obwody łowieckie oraz zaliczenie 
obwodów łowieckich do kategorii poprzez niełączenie obwodów nr 117 i 121 zgodnie 
z opinią Nadleśnictwa Prudnik z dnia 06.12.2019 r. 
 

Głosowanie 
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„Za” - 3 „Przeciw” - 6  „Wstrzymujących się” – 2 

*Członkowie komisji odrzucili wniosek Radnej Joanny Czochary.   

 

 

2. Wniosek Radnych Piotra Semaka oraz Tomasza Gabora w sprawie wniesienia 
poprawki do projektu uchwały w sprawie podziału województwa opolskiego na 
obwody łowieckie oraz zaliczenie obwodów łowieckich do kategorii poprzez 
otworzenie obwodu łowieckiego nr 150 zgodnie z Decyzją Ministra Środowiska DL-
ZŁ.415.1.2019 z dnia 11 lipca 2019 r. 
 

Głosowanie 

„Za” - 3 „Przeciw” - 6  „Wstrzymujących się” – 2 

*Członkowie komisji odrzucili wniosek Radnych Piotra Semaka i Tomasza Gabora.  

 

Piotr WACH Przewodniczący Komisji przeszedł do głosowania nad projektem uchwały. 
 

Głosowanie 

„Za” - 6 „Przeciw” - 2  „Wstrzymujących się” – 3 

*Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie podziału województwa 

opolskiego na obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do kategorii.  

 

 

Ad. 6. Informacja nt. badań ewaluacyjnych zrealizowanych w okresie od lutego 2019 
roku do maja 2020 roku celem oceny wpływu projektów RPO WO 2014-2020 na poprawę 
sytuacji mieszkańców Opolszczyzny na rynku pracy. 

 
Informację przedstawił Waldemar ZADKA Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej  

i Przestrzennej. Na podstawie zapisów Planu Ewaluacji RPO WO 2014-2020 oraz Wytycznych  
w zakresie ewaluacji polityki spójności na lata 2014-2020 w okresie od lutego 2019 roku do maja 
2020 roku zrealizowano dwa badania ewaluacyjne mające na celu ocenę Wpływu projektów RPO 
WO 2014-2020 na poprawę sytuacji mieszkańców Opolszczyzny na rynku pracy. W badaniu 
pierwszym przeprowadzono pomiar wartości wskaźnika rezultatu długoterminowego pod nazwą 
„Liczba osób znajdujących się w lepszej sytuacji na rynku pracy sześć miesięcy po opuszczeniu 
programu”. Badaniem objęto wyłącznie osoby pracujące, które skorzystały ze wsparcia w ramach 
Działań 7.4, 7.5, 7.6, 8.1, 8.2, 8.3, 9.1, 9.2, 9.3. RPO WO 2014-2020 r. W badaniu drugim 
skoncentrowano się na pogłębionej analizie i ocenie wpływu projektów realizowanych w ramach 
Działań 7.1, 7.2, 7.3 RPO WO 2014-2020 na poprawę sytuacji mieszkańców Opolszczyzny na 
rynku pracy. Badaniem objęto osoby bezrobotne, które uzyskały wsparcie w ramach ww. Działań. 
Przeprowadzone analizy wykazały, że średni koszt aktywizacji odbiorców wsparcia w działaniu 7.1 
wynosił ok. 6 400 zł na osobę, natomiast w działaniu 7.2 ok. 17 000 zł na osobę. Pomimo różnicy 
w nakładach, ostateczny efekt wsparcia w obu działaniach jest podobny a efektywność wsparcia, 
mierzona podjęciem aktywności na rynku pracy, wzrasta wraz z uczestnictwem w dwóch lub trzech 
formach wsparcia. Zdecydowana większość respondentów, którzy skorzystali ze wsparcia  



4 

 

w ramach staży i praktyk oraz kursów i szkoleń deklaruje, że dzięki temu poszerzyła swoją 
dotychczasową wiedzę. Pozytywnie oceniona została także przydatność zdobytych umiejętności. 
Ich wysoką użyteczność na rynku pracy podkreśliła około 1/3 uczestników staży i praktyk oraz 
połowa odbiorców kursów i szkoleń. 

Łukasz DYMEK Wiceprzewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że badania rozpoczęły się 
przed pandemią. Zapytał czy są zatem podejmowane próby prognozy, jak będzie wyglądała 
sytuacja w przyszłości. Czy trwają prace nad katalogiem użytecznych narzędzi, które pozwolą 
efektywnie działać. Dyrektor Waldemar ZADKA odpowiedział, że to wsparcie było dla nich bardzo 
ważne. Istotne jest także objęcie takim wsparciem uczniów kończących szkołę oraz podniesienie 
stypendiów stażowych. Dzięki tym działaniom zatrudnienie znalazło ponad 80% beneficjentów.  

 

 

Ad. 7. Informacja nt. stanu wdrażania PROW 2014-2020 i PO RYBY 2014-2020 w 

województwie opolskim. 

 

Informację przedstawił Tomasz KARACZYN Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju 

Obszarów Wiejskich. Od początku realizacji zadań związanych z Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich 2014-2020 do 31 sierpnia 2020: 

- ogłoszono 263 nabory, z tego Samorząd Województwa Opolskiego (SWO) ogłosił 9 naborów, 

a pozostałe 254 - Lokalne Grupy Działania (LGD), 

- wpłynęło łącznie 1 478 wniosków o przyznanie pomocy na kwotę 400,2 mln PLN, 

- zawarto łącznie 735 umów o przyznanie pomocy na kwotę 224,2 mln PLN, co stanowi 84% 

dostępnej alokacji dla województwa opolskiego, 

- dotychczas złożono 733 wnioski o płatność o łącznej wartości 139,1 mln PLN, co stanowi 

62% wszystkich zawartych umów. Termin realizacji operacji może wynosić, w przypadku 

realizacji operacji w jednym etapie do 2 lat od dnia zawarcia umowy, a w przypadku operacji 

realizowanych w dwóch etapach nawet do 3 lat, 

Wystawiono 615 zleceń płatności w wysokości 116,3 mln PLN, co stanowi prawie 83%  

wszystkich złożonych wniosków o płatność od początku uruchomienia Programu Operacyjnego 

„Rybactwo i Morze” do 31 sierpnia 2020 r.: 

- RLGD „Opolszczyzna” ogłosiła 60 naborów wniosków o dofinansowanie na łączną kwotę 25,5 

mln PLN, 

- do Samorządu Województwa Opolskiego wpłynęło 81 wniosków o dofinansowanie na kwotę 

14,1 mln PLN, 

- zawarto łącznie 50 umów o dofinansowanie o wartości 8,7 mln PLN, co stanowi 64% alokacji 

dostępnej dla RLGD, 

- wystawiono 34 zlecenia płatności na kwotę 5,1 mln PLN, co stanowi 69% wszystkich 

złożonych wniosków o płatność. 

 

Zakończenie o godz. 15.00.                                                                                                   

                                                                                                                Przewodniczący Komisji 
                                                                                                                    Polityki Regionalnej, 
                                                                                                                   Gospodarki i Turystyki 

 

                                                                                                                            Piotr Wach  

Protokołowała: Sandra Murzicz 


